PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

DECRETO Nº 047/2024

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”

O Prefeito em Exercício no Município de Iúna, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a instituição do Conselho Municipal de

Educação, pela Lei Municipal nº 2.177/2008, alterada ela Leis

nº 2.615/16, 2629/17 e 15/2019,

Considerando a indicação de novos membros realizada por

meio do Ofício CMEI nº 009/2024 da Secretaria Municipal de

Educação.

RESOLVE:

Art. 1º Substituir membros do Conselho Municipal de Educação, ficando o mesmo com
a seguinte composição:

Representantes do Quadro do Magistério de Educação Infantil e Ensino

Fundamental:

Titular Suplente

Mariaurea Alonso Loredo Zanotti Angela Aparecida de Paula

Representantes do Quadro do Magistério Ensino fundamental I e II:

Representantes dos Diretores:

Representantes dos Técnicos Pedagógicos:

Titular Suplente

Bruna Silva Gomes Leidiane Dias Martins

Titular Suplente

Rubiana Ribeiro Mendonça Joana Ambrosina de Souza

Titular Suplente

Rosângela Bard Toledo Alves Raquel Henrique Leal Faria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

Representante do Poder Executivo RH:

Representantes do Poder Executivo Contabilidade:

Representantes dos Técnicos Administrativo:

Representantes das Instituições Privadas de Ensino:

Titular Suplente

Inalda Regina da Fonseca e Oliveira

Coelho

Jardel Henrique Assis

Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal de Ensino:

Titular Suplente

Luana Balma Carastro Jamillis Ferreira de Souza

Representantes das Organizações Sociais de apoio à Criança e ao Adolescente:

Representantes do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente:

Titular Suplente

Poliana Lopes de Freitas Emília Silveira Azevedo

Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos de Iúna - SINDISPII:

Titular Suplente

Patrícia da Silva Lembranzza Alcir José Braga

Titular Suplente

Arthur Finotti Capacia Rodrigo Souza Pimentel

Titular Suplente

Vera Lúcia de Almeida Furtado Viviane Carvalho Oliveira

Titular Suplente

Gilberto Leite Amorim Karla Valéria Freitas da Silva

Titular Suplente

Sheila Tavares da Silva Alyne Almeida Pereira Cezar

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

Secretaria Municipal de Educação:

Titular Suplente

Edna Viana da Fonseca Roberto Nilton Campos

 MARIAUREA ALONSO LOREDO ZANOTTI – PRESIDENTE DA CÂMARA

 ANGELA APARECIDA DE PAULA

 ROSÂNGELA BARD TOLEDO ALVES

 INALDA REGINA DA FONSECA E OLIVEIRA COELHO

 BRUNA SILVA GOMES - PRESIDENTE DA CÂMARA

 LEIDIANE DIAS MARTINS

 RAQUEL HENRIQUE LEAL FARIA

 PATRÍCIA DA SILVA LEMBRANZZA

 GILBERTO LEITE AMORIM - PRESIDENTE DA CÂMARA

 RUBIANA RIBEIRO MENDONÇA

 JOANA AMBROSINA DE SOUZA

 VERA LÚCIA DE ALMEIDA FURTADO

 EDUARDO DA SILVA CAETANO

 LUANA BALMA CARASTRO

 PRESIDENTE: GILBERTO LEITE AMORIM
 VICE-PRESIDENTE: ROSÂNGELA BARD TOLEDO ALVES

 SECRETÁRIA-GERAL: BRUNA SILVA GOMES

Câmara de Ensino Fundamental:

Câmara de Planejamento, Legislação e Normas:

Câmara de Educação Infantil:

DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

Art. 2º Os membros do Conselho exercerão suas funções de forma voluntária, ou seja,
sem nenhum tipo de remuneração ou subsídio por parte do Município de Iúna.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna/ES, aos vinte e oito dias do mês de maio
do ano de dois mil e vinte e quatro (28/05/2024).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito em Exercício

Publicado no saguão de entrada da
Prefeitura Municipal de Iúna - ES,
às 18h00m do dia 28/05/2024.

Breno Vinícius da Silva Oliveira
    Chefe de Gabinete

		2024-05-28T10:08:36-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-05-28T10:08:44-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-05-28T10:08:52-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-05-28T10:08:58-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-05-28T10:09:05-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700